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Македонскиот кикобксер Бобан Илиоски во 
понеделникот вечерта имал непријатна епизода 
откако по физичка пресметка со едно лице, 
би ла каменувана неговата куќа во општина 
Аеродром. 

Според информациите од полицијата, Или-
евски влегол во конфликт затоа што претходно 
бил нападнат член на неговото семејство. 

„На 02.09.2024 околу 22:20 часот во СВР 
Скопје било пријавено дека на подрачјето на 
општина Аеродром, по претходна расправија, 
Б.И. од Скопје и уште едно лице физички го 
на паднале Е.Л.(28) од Скопје. Според пријаве-
ното, после тоа Е.Л. со поголема група на луѓе 
отишле пред домот на Б.И. и фрлале тврди 
пре дмети кон него и неговото семејство. Притоа, 
со повреди се здобиле В.И., Д.Н. и Е.Л., конста-

тирани во Комплексот 
клиники 'Мајка Тереза' и 
Градската општа болница 
'Св. Наум Охридски'. Увид 
бил извршен и се пре -
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земаат мерки за расчистување на случајот“, 
стои во извештајот од полицијата. 

Бобан Илиоски е светски шампион во кик-
бокс, во верзијата ВАКО ПРО, а титулата ја 
освои во април во Скопје.

 

Во Македонија има 1.765 гнезда на 
штркови и 3.934 млади штркчиња 
 
Во Македонија има 1.765 гнезда на штрко-

ви со 3.934 изведени штркчиња, преброи Ма-
кедонското еко-
лошко друштво 
(МЕД). Во зе мја та 
има и 389 неак ти -
вни гнезда – или 
не се извеле мла-
ди или имало са -
мо една возрасна 
птица. МЕД го 

спро веде пребројувањето на штрковите на 
национално ниво во рамки на 8-от Европски 
цензус на штркови кој што се прави на секои 
10 години, а во Македонија прв пат се спроведе 
во 2014 година. Во споредба со тој попис во 
зе мјата има зголемување на популацијата на 
штркови за 60%, при што бројот на активни 
гнезда пораснал од 837 на 1.388. Исто така, 
годинава се извеле 49% повеќе млади спо-
редено со 2014 година (1.964). 

Како региони со најмногу гнезда на штрко-
ви се издвојуваат Пелагонија со 541 и Овче 
Поле со 326. Во Пелагонија има и најголем 
број млади – 1.170, следено од Овче Поле и 
Кочанско Поле со 707. Трите села во најмногу 
гнезда на штркови се Стојаково со 53, Бого-
родица со 45 и Росоман со 41 (www.ptici.mk).

Му ја каменувале куќата  
на светскиот првак Илиоски - 
тројца испратил во болница!
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Ǫо Ƿеȝчево за �� ȋодини  
�� отсто поȔалку средноȠколци� 

повеȳе ученици иȔа саȔо  
во ǹкопје и во ǹтруȔица

Само�за�последните�десет�
години�бројот�на�ученици�во�
основните�и�во�средните�учи-
лишта�во�Ǵакедонија�е�намален�
за����илјади��ǵамалувањето�на�
бројот�на�ученици�е�особено�
изразен�во�средното�образова-
ние��каде�за�десет�години�бројот�
на�ученици�е�намален�дури�за�
����или�минус����илјади�уче-
ници��Во�основното�образова-
ние��намалувањето�изнесува���
���односно����илјади�ученици�

Во�две�третини�од�општините�
има�намалување�на�бројот�на�
ученици��додека�зголемување�
има�во�десет�скопски�општини�
и�во���други�општини��надвор�
од�Скопскиот�Ǹегион��ǵајголе-
мо�зголемување�и�во�вкупна�
бројка�и�процентуално�има�во�
ǩутел�и�ǲарпош��Во�ǲарпош��
во�последната�учебна�година�
имало�речиси�������повеќе�
основци�отколку�пред�десет�
години��што�е�зголемување�
на�бројот�на�ученици�за������
Во�ǩутел��зголемувањето�е�за�
околу�������ученици��односно�
за������Слично�е�и�во�ǜорче�
Петров�каде�зголемувањето�е�
за������односно�за�нешто�по-
веќе�од�илјада�ученици�
ǵадвор�од�Скопје��зголему-

вање�имало�во�девет�општи-
ни��но�во�сите�заедно�имало�
само�илјада�ученици�повеќе�
сега�отколку�пред�десет�го-
дини��Тоа�се�претежно�мали�
општини�како�ǿашка��Теарце��
Ǹесен�и�ǲрушево��ǭдинствено�
од�поголемите�градови��само�
во�Струмица�има�зголемување�
на�бројот�на�основци�за�околу�
�����односно�за����
ǲога�станува�збор�за�сред-

ното�образование��состојбата�
е�многу�полоша��Таму��намалу-

вање�на�бројот�на�ученици�
има�во�дури����општини��
односно�во�над�����од�
општините��вклучувајќи�
го�и�Град�Скопје�како�це-
лина�каде�има�намалување�од�
������средношколци��односно�
за�����во�последната�учебна�
година�

Спротивно��зголемување�има�
само�во�седум�општини�од�кои�
пет�се�од�Скопскиот�регион�и�
само�три�други�општини��ǩр-
веница��ǩоговиње�и�ǩогданци��
ǿетири�од�општините�со�зго-
лемување�се�оние�во�коишто�
во�последните�десет�години�се�
отворило�средно�училиште��а�
претходно�немало�со�што�може�
да�се�оправда�зголемениот�број�
на�ученици��Ǩко�се�изземат�овие�
општини��бројот�на�ученици�
во�средно�е�зголемен�само�во�
��општини�во�земјата�и�тоа��
Ǩеродром��Ǿентар�и�ǩогданци�

ǲако�и�да�е��во�сите�седум�
општини�каде�што�има�зго-
лемување�на�бројот�на�сред-
ношколци��вкупната�бројка�на�
зголемување�изнесува��������
наспроти��������за�колку�што�е�
намален�бројот�на�ученици�во�
останатите����општини�
Во�изминатата�учебна�годи-

на�имало�������наставници�во�
основното�образование�повеќе�
отколку�пред�десет�години��од-
носно�нивниот�број�е�зголемен�
за������ǰстовремено��бројот�
на�ученици�е�намален�за����
ǲај�средното�образование�

бројот�на�наставници�е�нама-
лен�за�речиси�����но�таму�на-
малувањето�на�бројот�на�уче-
ници�е�за�����
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Тигар нападна жена 
вработена во Dreamworld 

во Квинсленд
Жена што работи со животни во забавниот 

парк „Дримворлд“ во Квинсленд беше нападна-
та од тигар и е хоспитализирана со длабоки 
расеченици на раката. Службите за итни слу-

чаи биле повика-
ни во забавниот 
парк „Дримворлд“ 
во близина на 
Голд Коуст по ин-
цидент со тигар, 
соопшти локална-
та служба за итни 
случаи. 
Според извеш-

таите, повредена-
та жена, која има 
околу четириесет 
години, моментно 
е во болница и е 
во стабилна со-
стојба.

Воспитувач призна дека извршил 
стотици сексуални злосторства над деца
Поранешен воспитувач во 

детска градинка, Ешли Пол 
Грифит, призна дека извр-
шил 307 сексуални дела про-
тив повеќе десетици деца во 
периодот од 2007 до 2022 го-
дина, додека работел во дет-
ски установи во Бризбејн.
Грифит (46), жител на 

Голд Кост, ја призна вината за 
сите обвиненија на судењето 
што се одржа пред окружни-
от суд на Квинсленд.
Во преполната судница, 

читањето на сите 307 обвине-
нија траеше два часа, а некои 
од присутните беа принудени 
да стојат поради немање до-
волно простор, додека некол-
ку набљудувачи плачеа за 
време на рочиштето кое го 

предводеше судијата Ентони 
Рафтер. Грифит мирно ја 
призна вината за сите точки 
од обвинението, повремено 
климајќи со главата, и е фор-
мално осуден за сексуалните 
дела извршени во градинките 
каде што работел од јануари 
2007 до август 2022 година.
Обвиненијата вклучуваат 

190 случаи на незаконско и 
недолично однесување со де-
те помладо од 12 години, 28 
случаи на силување, 67 слу-
чаи на создавање материјали 
за експлоатација на деца, че-
тири случаи на производство 
на материјали за експлоата-
ција на деца и еден случај на 
дистрибуција на вакви мате-
ријали. Тој беше уапсен во 

октомври 
2022 годи-
на од стра-
на на Ав-
стралиска-
та феде-
рална полиција (АФП) и поли-
цијата на Квинсленд.
Сите жртви се идентифи-

кувани и нивните семејства се 
информирани, претходно со-
општи АФП. Грифит работел 
во некои центри за згрижу-
вање деца каде што не извр-
шил престапи.
Датумот на изрекување на 

пресудата за Грифит допрва 
треба да биде одреден, но тој 
повторно ќе се појави пред 
окружниот суд на 9 септемв-
ри. 

па
та
ра

ј (АФП)
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Oд ǰолеǹото невреǹе заǰина ǳена, 
120.000 луȏе останаа Ǯез струȔа

ǭдна жена загина, а по-
веќе од 120.000 жители се без 
струја по силните ветрови и 
силниот дожд што ја зафатија 
Австралија.
Голема штета е забележа-

на во Ǫикторија и Ǻасманија, 
при што една 63-годишна же-
на загинала откако дрво пад-
нало врз кабина во туристич-
ки парк на границата меȪу 
Ǫикторија и ǵов ǡуȎен Ǫелс.

„Ǻоа е таȎен и траȋиȟен 
збир на околности за семеј-
ството на Ȏената и моите 
мисли и соȟувство се упату-
ваат кон неа и до слуȎбите за 
итни слуȟаи кои реаȋираа на 
инцидентот“, рече на 
прес-конференцијата ǧа-
синта Ǩлан премиерката на 
Ǫикторија.
Државната служба за итни 

случаи на Ǫикторија примила 
повеќе од 2.800 повици глав-
но за соборени дрвја и оште-
тувања на покриви, додаде 
премиерката.
Повеќе од 120.000 жители 

останаа без струја од ветерот 
кој дуваше со брзина од 150 
км/ч.
Владата на Ǫикторија со-

ветуваше луȪето да ги избег-

нуваат крајбрежните области 
поради опасните бранови, не-
стабилното тло во областите 
на карпите и поплавите во ни-
ските области. ǰ јужната 
островска држава Ǻасманија
беше погодена од невремето, 
а илјадници останаа без 
струја oд поплавите.

„Ǻоа беȠе уȠте една бура 
низ дрȎавата со мноȋу разур-

нуваȱа“, рече ǴиȒ ǳоț, из-
вршен директор на државна-
та служба за вонредни состој-
би на Ǻасманија, на прес-кон-
ференција.
ǵевремето низ јужниот 

дел на Австралија следеше по 
неколкудневните невообича-
ено високи зимски температу-
ри од речиси 30 степени Ǿел-
зиусови во ǹиднеј.

о-
ез
и 
ја 

а-
а,
е-
д-
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нуваат крајбрежните области 
поради опасните бранови, не-

нуваȱа“, рече ǴиȒ ǳоț, из-
вршен директор на државна-
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Ќе падне ли Законот за јазиците на Уставен суд? 
Мицкоски и Меџити на различни позиции

Ȁто�и�да�реши�ǻставниот�
суд�во�однос�на�иницијативите�
за�ǯаконот�за�употреба�на�ја-
зиците�тоа�решение�треба�да�
се�почитува��Да�почекаме�да�
се�произнесат��да�не�се�врши�
пристисок�врз�судските�истан-
ци��рече�македонскиот�премиер�
ǽристијан�Ǵицкоски��ǵеговиот�
владин�коалициски�партнер��пр-
виот�вицепремиер�и�министер�
за�животна�средина�и�просторно�
планирање�ǰзет�Ǵеȵити�пак�ги�
повика�членовите�на�ǻставни-
от�суд�да�размислат�со�трезна�
глава�бидејќи�со�иницијатива-
та�за�оценување�на�уставноста�
на�ǯаконот�за�употреба�на�јази-
ците�од������година�можат�да�
придонесат�за�дестабилизација�
на�државата�
Ǵицкоски�смета�дека�не�

треба�да�се�врши�притисок�на�
уставните�судии�
��Да�почекаме�да�се�произ-

несе��ǵе�знам�зошто�се�прави�
овој�притисок��ǡас�разбирам�
дека�Дǻǰ��луȪето�кои�измина-
тиве����ина�години�заробија�
низа�од�институциите��од�гол-
тари�станаа�милионери��ќе�се�
обидат�да�манипулираат�со�дел�
од�нашите�сограȪани�со�етнички�
теми��па�некои�од�нив�се�дрзнаа�
дури�и�со�верски�теми�да�соби-
раат��да�манипулираат�и�ова�
им�е�одлична�тема�на�тој�начин�
да�манипулираат��ǵо��тоа�што�
тие�го�направиле��е�прашање�

на�кое�тие�треба�да�одговорат��
ǯатоа��би�апелирал�до�јавноста�
да�не�вршиме�притисок�на�суд-
ските�инстанци��да�не�вршиме�
притисок�на�ǻставниот�суд��да�
почекаме�ǻставниот�суд�да�се�
произнесе��ǵе�сакам�да�верувам�
дека�постои�граȪанин�во�Ǵа-
кедонија�кој�нема�да�почитува�
судска�одлука��ǵие�сме�држава�
која�се�темели�на�владеење�на�
право��Ǵоже�да�се�подобруваат�
и�носат�нови�закони��но�во�рам-
ки�пред�се�на�ǻставот�и�интере-
сот�на�граȪаните��Вистинското�
прашање�е�зошто�тие�што�го�
донеле�тој�закон�потенцијално�
донеле�закон�што�е�неуставен��
а�вратете�се�назад�и�погледнете�
го�мислењето�на�Венецијанска-
та�комисија�и�уште�тогаш�ќе�го�
добиете�одговорот�на�оваа�ди-
лема��изјави�Ǵицкоски
ǵаспроти�него��неговиот�

вицепремиер�од�коалицијата�
ÄВреди³��ǰзет�Ǵеȵити�вели�дека�
нема�дилеми�оти�некој�сака�да�
го�укине�албанскиот�јазик�како�
службен�јазик�
��Дилемата�се�отвори�од�пред�

неколку�години�за�одредени�од-
редби�и�членови�од�актуелниот�
закон��ǯаконот�за�употребата�на�
јазиците�е�донесен�набрзина�и�
не�е�како�што�треба��ǯатоа�де-
неска�остава�простор�некој�да�
покрене�таква�иницијатива��ǰсто�
така��добиени�се�и�препораки-
те�од�Венецијанската�комисија��
но�не�се�постапило�по�нив��Пра-
шањето�е�зошто�ǻставниот�суд��
чиј�состав�е�од�блиски�луȪе�на�
Дǻǰ�и�СДСǴ��зошто�овој�предмет�
што�го�има�во�фиока�со�години��
дури�сега�процени�дека�е�вре-
ме�да�се�постапи��да�се�донесе�
одлука�за�тоа"�ǵие�не�сакаме�
да�навлеземе�и�да�влијаеме�врз�
судската�власт��но�сакаме�да�
им�укажеме��да�ги�повикаме�со�
трезна�глава�да�размислат�би-
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ǭǲ� ǹкопје е ȔеȪу ǭвропскитH десет  
ȋрадови најлоȠи за Ȏивееȱе

����жители�на�Скопје�се�за-
доволни�со�животот�во�главниот�
град��покажа�ново�истражување�
за�квалитетот�на�животот�во�ев-
ропските�градови�што�го�спро-
веде�ǭвропската�комисија��ǵа�
врвот�на�оваа�листа�е�Ǿирих��
каде�што�����од�граȪаните�се�
задоволни�со�животот��следен�од�
ǲопенхаген�������и�Гронинген�
�������додека�на�дното�се�Па-
лермо��������Ǩтина��������ǰс-
танбул������«�ǯад�Скопје�се�и�
Ǹим��ǩелград��ǵеапол�и�Тирана�
ǰстражувањето�опфати�број-

ни�аспекти�од�урбаниот�живот�а�
Скопје�најчесто�се�наоȪа�на�дно-
то�на�листите��Така�само�����
граȪани�сметаат�дека�квалитетот�
на�животот�во�градот�се�подо-
брил�во�изминатите�пет�години�
Скопје�е�на�последното�место�

на�листата�во�поглед�на�здрав-
ствената�заштита��од�што�се�
задоволни�само�����граȪани��
покажа�истражувањето��Само�
����жители�се�задоволни�со�
квалитетот�на�воздухот�во�гра-
дот��што�исто�така�му�го�донесе�
последното�место��а�со�општата�
чистота�����
Скопје�е�најлошиот�град�за�

живеење�и�за�имигранти��Само�
����испитаници�сметаат�дека�

е�добар�за�нив��а�����граȪани�
рекле�дека�Скопје�е�добро�ме-
сто�за�припадниците�на�ǳГǩТǰ�
заедницата�
Во�поглед�на�безбедноста�

ноќе��Скопје�котира�во�среди-
ната��понатаму�����од�испита-
ниците�се�задоволни�со�својата�
работна�ситуација�во�градот��а�
����сметаат�дека�лесно�може�
да�се�најде�добро�сместување�за�
пристојна�цена��во�што�Скопје�
е�само�зад�Оулу��Ǽинска��и�Ол-
борг��Данска��
Дури�����од�жителите�на�

Скопје�не�се�задоволни�со�фи-
нансиската�ситуација�во�свое-
то�домаќинство��полошо�е�само�
во�грчките�градови�Ǩтина�и�ǽе-
раклион�
Во�поглед�на�превозот������

луȪе�користат�автомобил�во�ти-
пичен�ден�во�Скопје��во�што�е�на�
третото�место�во�ǭвропа��а�само�
����се�задоволни�со�јавниот�
превоз��ГраȪаните�на�Скопје�не�
се�задоволни�ни�со�културниот�
живот��Позитивно�се�изјасниле�
����испитаници��позадовол-
ни�само�од�Подгорица��Тирана�
и�Валета��Во�исто�време��само�
����се�задоволни�со�состојба-
та�со�зеленилото�во�градот��што�
исто�така�е�при�дното�на�листата�

дејќи�со�ова�можат�да�при-
донесат�за�дестабилизација�
и�да�пореметат�процеси�кои�
не�се�во�интерес�на�држава-
та��рече�Ǵеȵити�
ǵеодамна�претседате-

лот�на�ǻставниот�суд��Дарко�
ǲостадиновски��изјави�дека�
одлуката�на�ǻставниот�суд�
мора�да�се�прифати�како�
израз�на�зрелост�
��ǵе�може�бројни�поли-

тички�актери�претпладне�
од�уста�да�не�ја�вадат�за-
ложбата�за�правна�држава��
за�владеење�на�правото��за�
европски�стандарди��а�по-
пладне�да�ги�етикетираат�
одлуките�на�ǻставниот�суд�
како�политички��етнички��
верски«�ǯаконот�за�употреба�
на�јазиците�беше�дил�меȪу�
ǯоран�ǯаев�и�Ǩли�Ǩхмети�за�
формирање�на�Владата�во�
�����година��Власта�го�до-
несе�со�низа�контроверзи��а�
тогашниот�собарнсики�спи-
кер�Талат�ǧафери�ги�изиг-
норира�над��������амандм-
наи�на�тогашната�опозиција��
ǵа�законот�има�забелешки�и�
од�Венецијанската�комисија�
која�заклучи�дека�ǯаконот�за�
јазиците�оди�премногу�дале-
ку��наметнувајќи�нереални�
обврски�на�институциите��
изјави�ǲостадиновски�
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ǶȠтетени каȔерите Ƞто откриваат поȎари  
во ǵационалниот парк ÄǷелистер³

Оштетени�се�двете�камери�
поставени�на�местото� ÄПре-
валец³�од�каде�ǵационални-
от� парк� ÄПелистер³� ǩитола�
врши�мониторинг�на�позиции�
од�ǩаба�Планина�за�навреме-
но�откривање�и�превенција�
на�пожари��ǵепознатите�сто-
рители�не� ја�зеле�опремата��
но�со�оштетување�ги�ставиле�
надвор�од�функција�камерите�
за�да�не�снимаат�
ǲамерите�се�поставени�на�

столбови�од���метри�висина��
на�една�стратешка�позиција�во�шумата��на�
местото�ÄПревалец³�од�каде�се�гледаат�многу�
позиции�што�се�во�заштитената�зона��Сомне-
вањата�се�дека�опремата�не�е�случајно�оште-
тена��можеби�се�работи�за�дрвокрадци�пред�
почетокот�на�грејната�сезона�
ǲамерите�се�поставени�пред�две�годи-

ни�како�донација�од�прекуграничниот�про-
ект�со�Ǹепублика�Грција�и�Воена�академија�
ÄǴихајло�Ǩпостолски³�со�намера�да�вршат�
надзор�на�заштитеното�со�закон�подрачје��и�
се�вмрежени�со�Ǵинистерството�за�одбрана�

��ǵа�локација� ÄПрева-
лец³� на�многу� стратешко�
место��од�каде�се�набљудува�
скоро�цела�ǩаба�Планина��
поставени� се� две� камери�
кои�што�служат�за�набљу-
дување�и�рана�детекција�
на�пожари��но�при�редов-
на�контрола�на�ренȵерот��
минатиот�викенд��откриено�
е�дека�дел�од�опремата�е�
оштетена��ǲутиите�се�ош-
тетени��а�камерите�се�ди-
сконектирани��вели�ǯоран�

Пројчевски��шумарски�инженер�
Позицијата�каде�се�поставени�камерите�

е�на�надморска�височина�од�������метри��
на�земјиште�на�Äǵационални�шуми³�и�има-
ат�увид�на�потпелистерките�села�Ǹотино��
Ǿапари��ǩратиндол��ǲажани��ǵижеполе�до�
Ǿрвени�Петли«
Ȁумарскиот�инженер�Пројчевски�вели�

дека�ÄПревалец³�е�видиковец�од�каде�се�
набљудува�цел�национален�парк��оти�по-
жарите�во�најголем�број�на�случаи�почну-
ваат�од�населените�места�и�земјоделските�
површини�со�палење�на�стрништа�и�отпад��
па�се�движат�нагоре�кон�планината�
Случајот�е�пријавен�во�СВǸ�ǩитола��а�

инспектори�биле�на�терен�со�цел�да�се�кон-
статира�штетата��Од�ǵационалниот�парк�се�
загрижени�и�велат�дека�функционирање-
то�на�камерите�е�повеќе�од�потребно�за�
заштита�на�паркот�не� само�од�опожару-
вање�ами�и�од�дива�сеча�
��Постапивме�и�случајот�го�пријавивме�

во�полиција�со�цел�да�се�откријат�стори-
телите�и�ќе�поднесеме�кривична�пријава�
против�непознат� сторител��ǵе� сакаме�да�
ни� се� случи� тоа�што� се� случи�во�други-
те�национални�паркови�во�државата�и�во�
соседството��Опремата�е�наша��набавена�
преку�европски�проектот�и�е�многу� зна-
чајна�за�заштита�од�пожари�на�ǵационал-
ниот�парк�³Пелистер³��Со�опремата�досе-
га�успеавме�да�ги�надминеме�сите�помали�
пожари�кои�се�појавија�ова�лето�и�за�тоа�
сме�посебно�горди�како�екипа�во�ǵП�Пе-
листер��вели�директорот�на�ǵП�ÄПелистер³��
Ǵалиќ�Ȁемшедини��
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Ǘако со социȔална поǹош 
купил ǘаǹǮорǰини и Ǣарли? 

ǵевработен сопственик 
на Lamborghini Huracan и 
Harley-Davidson V-Rod од 
Австралија се нашол во не-
волја кога полицијата троп-
нала на неговата врата.
Сопственикот на овие 

две возила има 39 години и 
е невработен од 2019 годи-
на, добивал надоместок за 
невработеност и нема други 
пријавени приходи.
ǩидејќи не можел да до-

каже од каде ги добил пари-
те за да ги купи ǳамборȋини
и ǽарли, полицијата на ǵов 
ǡуȎен Ǫелс ги запленила 
двете возила и еден пар ча-
совници Ǹолекс со вкупна 
вредност од 500,000 дола-
ри.
Освен тоа, ǭдиницата за 

организиран криминал во 
ǵов ǡуȎен Ǫелс тврди дека 
мажот можеби има врски со 

организираниот криминал.
ǰстрагата за „необјасне-

то“ богатство на осомниче-
ниот и наводните врски со 
мрежи на организиран кри-
минал започна во мај оваа 
година. Два месе-
ци подоцна, аген-
тите упаднале во 
неговиот дом во 
Сиднеј, каде што 
пронашле ита-
лијански суперав-
томобил, часовни-
ци и споменатото 
ǽарли.
Според некои 

извори, осомниче-
ниот не го криел 
изненадувањето и 
само изјавил: „Ƕва 
е ȋреȠка, моȎам 
се да објаснам“.
Во средината 

на август, соп-

ственикот на запленетите 
возила е обвинет за кривич-
но дело „неȟесно поседу-
ваȱе имот“ и ќе се појави 
пред локалниот суд во Пара-
мата на 4 октомври.
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ǚикоȔ не знае колку осуденици се надвор од затворите – 
од ǥутка и „Ǖдризово“ над 100 се постоȔано на улица
ǲолку осуденици се 

надвор од затворите и 
како се нашле на ули-
ца? Ова е главното 
прашање што го отво-
ри убиството на биз-
нисменот на 20 август 
кај трговскиот центар 
„Ǵавровка“ во ǹкопје. 
Тој беше застрелан од 
затвореник кој на 15 
април добил слободен 
викенд од затворот 
„ǰдризово“, но не се 
вратил таму, се додека 
не беше уапсен по гро-
зоморното убиство. ǲако што 
објавува скопски „Фокус“, пр-
воосомничениот за убиството 
требало да биде во затвор до 
2032 година, но наместо во 
затвор, тој прво избегал од 
затворот во Прилеп, па бил 
фатен со нелегално оружје, а 
потоа не се вратил ниту во 
„ǰдризово“.
Ǵинистерот за внатрешни 

работи, Панȟе ТошȒовсȒи, 
во телевизиско интервју обе-
лодени дека во текот на ми-
натата и оваа година, само од 
затворите „ǰдризово“ и „ǹко-
пје“ (Ȁутка) избегале околу 
200 затвореници.
ǯа ова тој ги обвини пора-

нешните први луȪе на ǩирото 

за јавна безбедност и на две-
те казнено-поправни устано-
ви поставени на овие функ-
ции од, како што рече, власта 
на ǹДǹǴ и Дǻǰ.

- ǡас сакам да поставам ед-
но праȠаȱе: зоȠто 200 луȪе 
избеȋале од затвор за време 
на директоруваȱето на прет-
ȝодниот директор на БǡБ и на 
затворите во текот на 2023 и 
2024 ȋодина. Да не ȋи пуȠти-
ле слуȟајно? Да не ȋи пуȠти-
ле со намера?, праша 
ТошȒовсȒи. ǯа да ги најде и 
врати бегалците од затвор, 
ТошȒовсȒи објави дека поч-
нуваат со оперативна акција, 
која ќе биде фокусирана на 
безбедноста на ǹкопје.

ǵовиот директор 
на ǻправата за санк-
ции, ǨлеȒсандар 
Пандов, прашан да-
ли имаат преброено 
колку осуденици 
имаат избегано од 
затворите во земја-
та, изјави дека мал 
број на осуденици 
имаат сторено кла-
сично бегство.

- ǵо, околу 120 
до 130 осуденици се 
водат како беȋалци, 
бидејȳи по закон им 

е дадено викенд отсуство, но 
не се вратиле во затворите, за 
да ја продолȎат затворската 
казна. Ǫо ȋодините наназад, 
зборувам ȟетири-пет ȋодини, 
биле пуȠтени на одмор или 
на викенд и не се вратени во 
затворите, вели Пандов.
Од овие податоци може да 

се заклучи дека бројката на 
избегани затвореници само 
од „ǰдризово“ и Ȁутка, не е 
200 но постојано е речиси 
150, односно според подато-
ците на директорите на двата 
затвора е 137. ǰнаку во „ “ 
има 1.200 затвореници, а во 
сите останати 11 затвори низ 
државата има уште 1.200 за-
твореници.
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Свештеникот, протереј 
ставрофор ЕфтиȔ ǩетинсȒи
ќе биде достапен во црквата 
”ǻспение на Пресвета Боȋо-
родица” секој ден од поне-
делник до петок, од 10:00 до 
15:00 часот, Ǵоб: 0499 007 
574 или email: betinski_e@
yahoo.com
ǵеделната богослужба е 

од 9:00 часот.
Macedonian Australian 

Orthodox Church
"Uspenie na Presveta 

Bogorodica - St. Mary''
Western Region inc.-
340 Sydenham Road 
Sydenham Vic 3037

Свештеникот протереј
”ǻспение на Пресвета ǩогородиȞа” - ǹиденȝаȔ
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Водењето успешен 
бизнис без квалифика-
ции изгледа како сон, но 
за овој млад човек тоа е 
реалност. Ǩвстралиецот 
ǧеȯсон Ȁипвеȯ, попо-
знат како ǧеȯсон Клинс, 
денес со својата компа-
нија за чистење зарабо-
тува $970.000 годишно. 
ǵа својот подкаст Self 
Maid, ǧеȯсон открил како 
од чистење на домови без 
никакви квалификации 
изградил сопствената им-
перија и потсети колку е теш-
ко да се најде работа. По ни-
за безизлезни интервјуа во 
2020 година, одлучил да си 
стане свој шеф. „Ǫо одреден 
момент сфатив „никоȋаȠ нема 
да заработам работејȳи за 
друȋи“, особено што немам 
никакви веȠтини и квалифи-
кации“. 
Ǹазмислувал каков бизнис 

би можел да почне „без пари 
и без веȠтини“. ǵа крајот ги 
намалил своите опции на три 
работи: детално чистење ав-
томобили, косење тревници 
или чистење домови. ǵабрзо 
сфатил дека чистењето на ав-
томобилите е премногу на-
порно, а за компанија за уре-
дување е потребен почетен 
капитал што тој го немал, му 
останала само една опција. 
Си рекол компанија за чи-
стење е најбезбедна опција, 
со оглед на тоа што носи по-
стојан приход и бара мини-
мални вложувања. ǭдинстве-
ната препрека за почнување 
сопствен бизнис било зна-
ењето кое го добил гледајќи 
видеа за чистење на YouTube, 
кои потоа со недели ги веж-
бал во својот дом. Откако 
стекнал самодоверба, напра-
вил лифлети за својата фир-
ма, Enhanced Cleaning, кои ги 

ставал во поштенски санда-
чиња. Според негова прочен-
ка минувал меȪу 200 до 400 
домови секој ден додека „ȋо 
тенȟел тротоарот“ под австра-
лиското сонце. ǰ покрај него-
вите напори и долгите денови 
минати на улица, летоците не 
го оствариле посакуваниот 
ефект. ǵабрзо сфатил дека 
токму неговата порака ги збу-
нува потенцијалните клиен-
ти, нарекувајќи ја „навистина 
долȋа и премноȋу теȠка за ȟи-
таȱе“. Откако смислил поед-
ноставни огласи, почнал да 
добива клиенти. Сепак, дури 
откога го лансирал својот прв 
онлајн натпревар, бизнисот 
навистина почна да се разви-
ва. „Ƕсмислив натпревар, за 
кој верувам дека ȋо разрабо-
ти мојот бизнис од поȟетокот“
- објаснил тој. ǰмено, пону-
дил награда од едномесечно 
бесплатно чистење, па ги пот-
тикнувал луȪето да ги препо-
рачуваат пријателите за пого-
лема шанса за победа. ǵаме-
сто едноставно да земе име и 
информации за контакт, по-
ставувал серија прашања, ба-
рајќи потенцијални клиенти. 
„Ƕдȋовараа на праȠаȱата: 
Коȋа последен пат сте ја исȟи-
стиле својата куȳа? Дали сте 
заинтересирани за ȟистеȱе? 
Дали веȳе сте користеле услу-

ȋи за ȟистеȱе?“ - 
објаснил тој.

„Ǫо основа се 
квалификуваа ка-
ко луȪе кои сакаат 
ȟистеȱе, а јас ȋи 
сакав за свои кли-
енти“. 
До моментот на 

извлекувањето, 
ǧеȯсон собрал 500 
адреси и успеал да 
генерира околу 20 
клиенти од списо-
кот кои биле под-

готвени да платат за услугите 
за чистење. Веднаш по прија-
вувањето им се јавувал: „ǭј, 
се пријавивте на натпревар за 
бесплатно ȟистеȱе, дали би 
сакале понуда за тековно ȟи-
стеȱе во домаȳинството?“ - 
им велел тој. 

„Ǵноȋумина веднаȠ по по-
нудата резервираа термин за 
ȟистеȱе, и успеав да добијам 
клиенти во вредност од реȟи-
си милион долари ȋодиȠно. 
Коȋа ȳе размислите, во однос 
на повратот на инвестицијата, 
времето потроȠено во вред-
ност од $250 (за бесплатно 
ȟистеȱе) во замена за 
$970.000 ȋодиȠен приȝод, 
тоа е мноȋу добра зделка“. 
Посочил дека „секоја реклам-
на аȋенција би била задовол-
на од тие бројки“. Објасну-
вајки, натпреварите се одли-
чен начин за брз поттик на 
бизнисот, особено на почето-
кот, и создавање „орȋанска 
виралност“ на ǰнтернет. По 
„големиот успех“ на неговиот 
прв натпревар, ǧеȯсон про-
должил да ги инвестира зара-
ботените пари во реклами-
рање. ǵаскоро успеал својата 
саатница од 30 долари на час 
од своите први клиенти да ја 
претвори во профитабилен 
бизнис.
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Водењето успешен и за ȟистеȱе?“ -ȋи

Ǜд невраǮотен, Ǯез искуство и диплоǹа, 
сеǰа зараǮотува ǹилион долари ǰодишно 
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Ǵинатава среда, кога го 
празнуваме празникот на 
ǻспението на Пресвета Бо-
ȋородица (Голема Боȋороди-
ца), во црковната општина 
„ǻспение на Пресвета Боȋо-
родица“ во ǹиднам, старе-
шината на храмот протоје-
реј – ставрофор ЕфтиȔ ǩе-
тинсȒи во сослужение со 
отец Гаврил отслужи Света 
ǯлатоустова ǳитургија со 
што беше одбележана хра-
мовата слава.
ǵа ǳитургијата, учество 

зеде мноштво верен народ, 
кој му се заблагодари на ǩо-
га и се причести со ǹветите 
ǽристовите Ǻајни.
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Ǵинатава среда кога гоо

ǘитурǰиȔа и одǮелеǳуваȖе на Ȃраǹовиот
празник ǰолеǹа ǎоǰородица во ǞиденȂаǹ 

За патрониот празник на Црквата Успението 
на Пресвета Богородица во Сиднам свечена-
та литургија ја водеа протојереј – ставрофор 
Ефтим Бетински и Архимандрид Гаврил
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Ǖсториска поǮеда на екстреǹната 
десница во ǐерǹаниȔа

ǭкстремно десничарската 
Алтернатива за Германија 
(AfD) за првпат победи на по-
краинските избори во Герма-
нија. АфД освои речиси една 
третина од гласовите во Ǻи-
ринȋија, додека во соседна 
ǹаксонија е втора зад де-
мохристијанската ǾДǻ. Ова е 
прв пат по Втората светска 
војна екстремната десница да 
победи на избори во герман-
ска сојузна покраина.

ǹаксонија и Ǻиринȋија се 
само две од 16-те сојузни по-
краини, а нивните 5 милиони 
граȪани со право на глас се да-
леку од околу 60-те милиони 
во целата земја. Сепак, пора-
ката што ја испратија таму 
гласачите е нешто за што сите 
треба сериозно да размислат. 
Популистичката АфД за пр-
впат освои практично една 
третина од гласовите, а тука е 
и големиот успех на Алијанса-
та ǹара Ǫаȋенкнеȝт со поли-
тички цели за кои ДǪ пишува 
дека се чини дека припаȪаат 
на далечното минато. Од дру-
га страна, сите партии од вла-
дејачката коалиција - социјал-
демократите, либералите и зе-
лените - заедно не освоија ни-
ту половина од гласовите на 
АфД. ǯелените и либералите 
не добија ни доволно гласови 
за да влезат во парламентите 
на тие покраини, а на работ на 
тој невиден политички срам 
беше и ǹПД. Сепак, иако ста-
на најсилната фракција во по-
краинскиот парламент во Ǻи-
ринȋија, нема да биде доволно 
таа да стане шеф на покраин-
ската влада бидејќи сите дру-
ги партии одбиваат да влезат 
во коалиција со АфД. ǵа крајот 
на септември се одржуваат по-
краински избори и во Бран-
денбурȋ - исто така на истокот 
на Германија. Таму социјалде-

мократите владеат од 1990 го-
дина, но пред овие избори се 
води остра битка меȪу ǹПД и 
АфД, која има и мала предност 
кај гласачите.

ǩидејќи ниту една партија 
не може самостојно да форми-
ра влада во овие две провин-
ции, коалициите се неизбеж-

ни. Сепак, сите партии наја-
вија дека нема да соработува-
ат со АфД, па во наредниот пе-
риод ќе биде интересно да се 
набљудува дали демохри-
стијаните ќе соработуваат со 
Алијансата ǹара Ǫаȋенкнеȝт 
(БǹǪ) или ќе се формираат 
уште пошироки сојузи.
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мократите владеат од 1990 го-
дина но пред овие избори се

ни. Сепак, сите партии наја-
вија дека нема да соработува
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ǟурциȔа аплицираше за членство во ǎǝǕǗǞ
Ǻурција официјално поба-

ра членство во групата БǸǰКǹ, 
со цел да го зајакне своето 
глобално влијание и да изгра-
ди нови врски надвор од тра-
диционалните западни сојуз-
ници, објави Блумберȋ, пови-
кувајќи се на неименувани 
извори. Ставот на админи-
страцијата на претседателот 
Реȵеп Таип Ердоган е дека 
геополитичкиот центар на 
гравитација се оддалечува од 
развиените економии, велат 
извори.

„Ǻурција моȎе да стане 
силна, просперитетна, пре-
стиȎна и ефикасна земја до-
колку истовремено ȋи подо-
бри односите со ǰстокот и ǯа-
падот. ǹекој друȋ метод нема 
да биде од корист за Ǻурција, 
туку ȳе и наȠтети“, рече Ер-
доган.
Според Блумберȋ, одлука-

та на Ǻурција да се приклучи 

на БǰǸКǹ доаȪа делумно по 
одредено заладување во од-
носите со ǯападот, што се 
случи откако Ǻурција одлучи 
да остане во добри односи со 
Ǹусија.
Групата БǸǰКǹ се состои 

од Бразил, ǰндија, Кина, ǡуȎ-
на Африка, ǰран, Ƕбединети-
те Арапски ǭмирати, ǭтиопија

и ǭȋипет, а ǹаудиска Арабија 
е поканета да се приклучи.
ǲон крајот на октомври во 

Казан, Ǹусија, може да се збо-
рува за кандидатурата на 
Ǻурција, пишува Блумберȋ.
Ǵалезија, Ǻајланд и Азер-

бејȵан се меȪу другите земји 
кои сакаат да се приклучат на 
БǸǰКǹ.

Ǽилипини и ǪиетнаȔ потпишțваат одбранбен договор
Филипини и Ǫиет-

нам ќе потпишат дого-
вор за одбранбена со-
работка, соопшти ка-
бинетот на филипин-
скиот претседател 
Ǽердинанд ǴарȒос 
ǧțниор, што е знача-
ен чекор на двете 
земји кои долго време 
се противат на кине-
ските акции во ǡуȎно-
то Кинеско Ǵоре.
Виетнамскиот ми-

нистер за одбрана 
Ǽан Ǫан Гианг беше во Ǵа-
нила на разговори со негови-
от филипински колега Гил-
берт Теодоро, а претходно 
истиот ден се сретна и со 
ǴарȒос.

– ǹеȋа зборуваме за од-
бранбена соработка, безбед-
носна соработка, поморска 

соработка и секако во областа 
на трȋовијата, рече ǴарȒос
во изјавата, во која не се на-
ведени детали за одбранбе-
ниот договор. Договорот до-
аȪа во време на тензии во ǡуȎ-
ното Кинеско Ǵоре и меȪуна-
родна загриженост поради 
ескалацијата, како и однесу-

вањето на кинеската 
флота и нејзините ак-
тивности во ексклу-
зивните економски 
зони на нејзините со-
седи. Одлуката на Ǫи-
етнам да склучи дого-
вор доаȪа во време ко-
га сојузникот на ǹАД, 
Филипините и Кина
речиси секоја недела 
се препукуваат околу 
ǡуȎното Кинеско Ǵо-
ре, спор што трае по-
веќе од една година. 

Кина тврди дека има сувере-
нитет над речиси целиот стра-
тешки воден пат. ǰ покрај тоа 
што Ǫиетнам и Филипини по-
лагаат право на островите 
ǹпратли во ǡуȎното Кинеско 
Ǵоре, двете земји изразија 
желба да работат заедно за да 
ги решат споровите.
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Австралиската дoкторка Шина Бурнел, 
која е специјалист анестезиолог со до-
полнителни акредитиви за животен стил 
и програми против стареење, истакнува 
неколку важни совети за пиењето кафе. 
Таа вели дека не е добро да се пие кафе 
веднаш штом ќе се разбудите. 
Еве неколку важни совети што таа им 

ги дава на нејзините клиенти поврзани со 
кафето. 
Почекајте по будењето: Се препо-

рачува да почекате најмалку еден час по 
будењето пред да пиете кафе. Ова е 
важно бидејќи кофеинот може да го зго-
леми нивото на кортизол, хормон кој веќе 
природно е покачен наутро. 
Оптимално време за кафе: Идеално 

време да се пие кафе е помеѓу 8 и 14 
часот. Ова му помага на кофеинот да ѝ 
помогне на состојбата на будност без да 
го наруши природниот ритам на корти-
золот. 
Избегнувајте доцно кафе: Не треба да 

се пие кафе во доцните попладневни и 

вечерни часови за да не го нарушите 
сонот. 
Количество кафе: Се препорачува да се 

ограничите на две до три шолји дневно. 
Прекумерното консумирање, повеќе од 
три шолји дневно, може да го зголеми 
ризикот на опаѓање на когнитивните спо-
собности во подоцнежниот живот. 
Овие совети можат да ви помогнат да 

уживате во кафето и да ги избегнете не-
гативни здравствени последици.
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ЗОШТО НЕ Е ДОБРО ДА  ПИЕТЕ КАФЕ ВЕДНАШ ШТОМ ЌЕ СЕ РАЗБУДИТЕ

ДОЛГО ВРЕМЕ ПО СНИМАЊЕТО НА „КРУНА“ НЕ МОЖЕВ ДА СЕ ОСЛОБОДАМ 
ОД МАНИРИТЕ НА ДИЈАНА, ВЕЛИ АКТЕРКАТА ЕЛИЗАБЕТ ДЕБИКИ

Австралиската актерка Елизабет Де-
бики изјави дека ѝ било тешко да се ос-
лободи од манирите на принцезата 
Дијана откако ја глумеше во серијата 
„Круна“. Таа вели дека уште долго време 

по завршувањето на снимањето на по-
следната, шеста сезона несвесно ја ими-
тирала Дијана. 

„Мојот глас малку се промени и морав 
да се потрудам да го вратам мојот при-
роден глас, исто така и мојот акцент. 
Правев и доста физички работи, па се 
фаќав себеси како ја навалувам главата. 
Некој ми кажа дека така правам кога 
сакам да убедам луѓе во нешто. Тоа веќе 
не ми се случува, но морав свесно да се 
откажам од некои движења“, кажа Дебики 
во интервјуто за „Пипл“. 
Таа ја играше Дијана во последните 

две сезони на наградуваната серија на 
„Нетфликс“, за што доби две номинации 
за Еми. Претходно кажа дека една година 
истражувала за да се подготви за улогата. 



СЕКОЈ ВТОРНИК ВО ВАШАТА НАЈБЛИСКА ПРОДАВНИЦА ЗА ВЕСНИЦИ
ИЗЛЕЗЕ НОВОТО ПЕЧАТЕНО ИЗДАНИЕ НА  
АВСТРАЛИСКО МАКЕДОНСКИ НЕДЕЛНИК  

АФИРМИРАТОР НА МАКЕДОНСКИОТ 
ЈАЗИК, КУЛТУРА И ТРАДИЦИЈА 
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ЛИГА НА НАЦИИ: 

Ǽарските Ƕстрови  
се првиот предизвик 

за Македонија
Ǵакедонската�сениорска�репрезента-

ција�ги�тера�подготовките�за�настапот�во�
новото�издание�на�ǳигата�на�нации��поточ-
но�дуелите�со�Ǽарски�Острови�и�ǭрменија�
со�кои�ќе�тргне�во�овој�циклус��мечеви�за-
кажани�за���и����септември�
Селекторот�ǩлагоја�Ǵилев-

ски�почна�да�ги�мести�коцките�
со�тоа�што�фокусот�сега�е�ста-
вен�на�Ǽарски�Острови�со�кои�
ќе�се�соочи�на�нивен�терен��
Тоа�е�селекција�која�не�смее�да�
се�потцени�особено�кога�игра�
пред�своите�гледачи�
Тоа�е�средба�која�се�игра�

во�сабота��средба�на�која�се�
бараат�три�бода�за�позити-
вен�почеток�и�самодоверба�
пред�битката�со�ǭрменците�
во�Скопје��ǭкспедицијата�на�
пат�кон�Торшавн�замина�вче-
ра�на�пладне�

Митровски� ǰȔаȔе јасна цел� 
за националниот тиȔ  

се дава ��� проценти�
Димитар�Ǵитровски�е�еден�

од�репрезентативците�кој�е�во�
најдобра�форма��игра�редовно�
во�Вараждин��па�е�подготвен�
да�даде�максимум�ако�добие�
шанса�од�селекторот�Ǵилевски�
��Ǿелта�за�нас�е�да�го�осво-

име�првото�место�во�групата��
Влегуваме�како�фаворити�про-
тив�Ǽарски�Острови��но�секој�
натпревар�е�тежок��Треба�да�се�
прилагодиме�и�на�временските�
услови�и�теренот��но�треба�да�
бидеме�позитивни�и�да�го�да-
деме�најдоброто�за�национал-
ниот�тим��порача�Ǵитровски�
Силениот�оптимизам�кој�

владее�во�македонскиот�табор�

го�поддржува�и�
фудбалерот�од�
средниот�ред�на�
романски�Сепси��
ǰсник�Ǩлими�
��Одиме�по�три�сигурни�бода�

во�Ǽарски�Острови��иако�зна-
еме�дека�ќе�биде�тежок�нат-
превар��ǰмаме�добри�играчи�и�
треба�да�ја�играме�само�нашата�
игра��Ǽарските�Острови�се�ре-
презентација�која�е�фокусира-
на�на�одбрана��нема�премногу�
простор�во�последната�зона��
но�треба�да�играме�брзо��да�
најдеме�простор�и�ако�постиг-
неме�брз�гол�ќе�биде�полесно�
за�нас���кажа�Ǩлими�

ТРИ НОВИ ИМИЊА КАЈ 
ФАРСКИ ОСТРОВИ, 

ОТПАДНА  
КЛУЧЕН ИГРАЧ

Ǽудбалерот�од�средни-
от�ред�на�Ǽарски�Острови��
ǩрандур�ǽендриксон��отпад-
на�од�дуелот�со�Ǵакедонија�
поради�повреда��ǽендрик-
сон�кој�одигра����натпре-
вари�за�Äфараните³��веќе�го�
напуштил�тренинг�кампот�
на�својата�селекција��ǩеше�
еден�од�најдобрите�фудба-
лери�на�Ǽарски��и�играч�на�
норвешки�Ǽредерикштад�
ǯатоа�за�дуелот�со�Ǵаке-

донија�конкурираат�тројца�
нови�играчи��Станува�збор�
за�Сони�ǵатештад��Патрик�
ǡоханесен�и�Паетур�Петер-
сен��кои�добија�дополни-
телни�повици�
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ȜАȪАРИЕВСКИ Е НОВ ТРЕНЕР  
НА ФК ВАРДАР: 

Ǿелта за оваа сезона е да 
ȋо стаȉилизираȔе клуȉот� 

да иȋра Ȕноȋу подоȉро
Откако�се�раздели�

со�Горазд�Ǵихаилов�и�
по�кратката�соработ-
ка�со�Горан�Петрески��
фудбалскиот�клуб�Вар-
дар�веднаш�назначи�
нов�тренер�на�екипата�
Поранешниот�маке-

донски�репрезентати-
вец�СрȪан�ǯахариевски�
е�промовиран�како�нов�
кормилар�на�скопските�
Äцрвено�црни³�
Тој�им�се�заблагодари�на�раководството��

на�навивачите�и�структурите�на�Ǽǲ�Вардар�
што�му�дадоа�можност�да�биде�нивниот�из-
бор�да�го�води�клубот�
±�ДоаȪам�во�незгоден�момент��каде�што�

не�можам�да�корегирам�во�делот�на�физичка�
подготовка��не�можеме�да�корегирам�во�вне-
сување�на�нови�играчи��ǰмаме�уште�два�три�
дена�ако�можеме�да�се�засилиме�со�еден�нов�
фудбалер��Ǩмбициите�се�да�го�стабилизира-
ме�Вардар��да�игра�доста�подобро��да�оди�на�
победа��До�каде�ќе�стигнеме�во�овој�момент�
не�можам�да�кажам��но�Вардар�ќе�се�бори�
секогаш�да�победува�±�вели�ǯахариевски�
Ǵоментно�во�шампионатот�Вардар�е�на�

последното����место�со�три�бодови�

НАЦИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА  
НА ȜА, ʹʹ КОЛО

Ǫестерн ǵајтс ±  
ǹтирлинȋ Македонија ���
ǵа� последната�

средба�од�регулар-
ниот�дел�од�сезоната�
Стирлинг�Ǵакедонија�
беше�поразена�со�ви-
соки������Домаќинот�од�
почеток�до�крај�доми-
нираше�и�заслужено�ги�
зеде�трите�бодови��ǵа�
почетокот�во���минута�
ǧеси�ǳазаро�го�отвори�
резултатот�за�����
Во�второто�полувреме�во����минута�Ǩдам�

ǽарис�зголеми�на������Додека�во�последните�
моменти�од�средбата�во����минута�ǳазаро�пов-
торно�се�запиша�како�стрелец�за�конечните�����

Стирлинг�Ǵакедо-
нија�заврши�на�четвр-
то�место�со�ист�број�на�
бодови�како�третоп-
ласираниот�Ǽриментл�
Сити�кој�имаше�подобра�
гол�разлика��Сезонски�
шампион�е�Олимпик�
ǲингсвеј��Сега�останува�
уште�настапот�во�фи-
налното�разигрување�
помеȪу�првите�четири�
екипи�за�шампионска-
та�титула�на�ǵПǳ�за�
ǯападна�Ǩвстралија�

ТАȖЕЛА
Олимпик�ǲингсвеј����
Перт�Ǹед�Стар� ������
Ǽриментл�Сити�����
Стирлинг�
Ǵакедонија�����������
ǩејсвотер�Сити������
Ǽлореат�Ǩтена�������
Ǩрмадел� ������
Вестерн�ǵајтс� �����
ǩалката� �����
Перт� � �����
Перт�Глори� �����
ǰнглвуд� ������
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НАЦИОНАЛНА ПРЕМИЕР ЛИГА НА НЈВ, ПОЛУФИНАЛЕ
Ǹокдаел ǰлинден ± ǹиднеј ǡунајтед ���
Ǵинатава�недела�на�Спорт-

скиот�центар�Äǰлинден³�се�иг-
раше�полуфиналниот�натпре-
вар�во�кој�сосема�заслужено�
триумфираа�³комитите �́�Од�
самиот�почеток�започнаа�со�
напади�и�во�три�наврати�од-
лично�интервенираше�голма-
нот�на�гостите�Оливер�ǲалач�
спасувајќи�ја�мрежата��ǵо�на�
големо�изненадување�во�него-
виот�прв�удар�кон�голот�во����
минута�поуспешен�беше�Ǩиден�
Ǵиличевиќ�и�донесе�водство�за�
Сиднеј�ǡунајтед�од�����
Во�второто�полувреме�про-

должи�Ǹокдаел�ǰлинден�со�по-
стојана�опсада�на�пртивничкиот�
гол�и�после�многу�шанси�пред�

голот�најпосле�ǳаки�ǲонстабл�
во����минута�го�совлада�изво-
нредниот�ǲалач�за������Ǵал-
ку�потоа�во����минута�Деан�
Пелеканос�со�прекрасен�удар�
зголеми�на������Во�судиското�
продолжение�во����минута�ко-
нечниот�резултат�го�постави�
ǩрае�Овенс�за�����
Со�оваа�победа�Ǹокдаел�

ǰлинден�закажа�место�во�го-
лемото�финале�на�стадионот�
&RPP%DQN��и�сите�се�надеваме�
дека�заедно�со�сезонската�ти-
тула�ќе�биде�освоен�и�шампи-
онскиот�трофеј��Противник�во�
големото�финале�ќе�биде�Ǵар-
кони�кој�убедливо�го�совлада�
ǩлектаун�Сити�со�����

ǵавистина�извонредна�го-
дина�за�клубот�кој�оваа�година�
беше�финалист�и�за�ǲупот�Ва-
рата��а�стигна�и�до����то�коло�
од�ǲупот�на�Ǩвстралија��
Подмладокот�на�Ǹокдаел�

ǰлинден�го�совлада�Ǵаркони�
со�����и�исто�така�обезбеди�
пласман�во�големото�финале�
под����години�

ПРВА ДРțАВНА ЛИГА НА ВИКТОРИЈА, ʹʸ КОЛО

Ƕȉезȉедена е проȔоцијата 
за следната сезона

ǧилонȋ Македонија ± ǩриȔȉанк ǹталионс  ���
Средба�на�која�сите�беа�

подготвени�за�прослава�на�
враќањето�на�ǧилонг�Ǵакедо-
нија�во�ǵационалната�премиер�
лига���на�Викторија��ǵашиот�
претставник�завршува�сигурен�
на�второто�место�со����бодови�
што�е�пет�повеќе�од�третиот�
на�табелата�Вестгејт��Гостите�
се�покажаа�како�цврст�про-
тивник�и�малку�фалеше�да�ги�
земат�сите�бодови��но�на�крај�

херој�на�средбата�беше�ǩруно�
Гервасони�кој�како�стрелец�на�
двата�гола�за�ǧилонг�не�доз-
воли�никакво�изненадување�
ǯа�наредната�година�про-

моција�покрај�ǧилонг�Ǵаке-
донија�доби�и�лидерот�на�та-
белата�Витлси�ǡунајтед�
ǵашиот� втор� претстав-

ник�во�лигата��Сиднам�Парк�
Ǵакедонија�славеше�победа�
во�гости�над�ǻпфилд�со������

и�се�наоȪа�на�петтото�место�
Во�последното�коло�што�се�

игра�в�сабота��на���септември��
ǧилонг�Ǵакедонија�ја�пречеку-
ва�екипата�на�Витлси�ǡунајтед��
а�Сиднам�Парк�го�пречекува�
Вестерн�Сабрбс��сите�натпре-
вари�се�играат�во����часот�



Шарл Леклер (Монако, Ферари) победи во 
импресивната стратешка битка со Оскар Пја-
стри (Австралија, Мекларен) и Ландо Норис 
(Велика Британија, Мекларен) на легендар-
ната трка за Големата награда на Италија во 
Монца, на која лидерот во шампионатот Макс 
Верстапен заврши едвај на шестото место и 
неговата предност на врвот продолжи да се 
топи. 

Карлос Саинц (Ферари) заврши на чет-
вртото место, а зад него беа Хамилтон, Вер-
стапен, Расел и Перез на осмото место. 
Верстапен, кој нема освоено Шпанско ГП во 

екот на летото, има 303 поени, а Норис сега за-
останува 62 по неговата трета позиција во 
Монца и најбрзиот круг. 
Леклер има 215 бодови, а Пјастри е чет-

врти со 197.
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